GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
CÂMARA MUNICU»AL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

CÂMARA MUNIOPAI DE {TAPiVl

ENCAMINHâ-SE

/09/2021

INDICAÇÃO n° 1958/2021

Súmula; - Solícita providências do Executivo junto

a Secretaria de infraestrutura e Serviços Urbanos,

Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realizem a

finalização das obras de manutenção e zeladoria na

extensão da Rua Santo Antônio com a Rua Ana

Claudina - Jardim São Paulo, neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realizem a finalização das obras de
manutenção e zeladoria na extensão da Rua Santo Antônio com a Rua Ana Claudina

- Jardim São Paulo - neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Em decorrência das diversas obras que a prefeitura tem realizado pelos

bairros do município, começaram uma obra de abertura e zeladoria nesta rua, onde

infelizmente sua finalização não foi concretizada, motivo este que fui procurado pelos
moradores solicitando ajuda. Relatam que a rua ainda está desnivelada, com a altura entre

a rua e as residências totalmente incorretas, seus encanamentos à mostra, não sendo

possível a entrada e saída dos veículos, existem pessoas com comorbidades com um

grave problema de que o morador da residência onde a obra parou está sendo o mais
prejudicado, porque o portão de entrada e saída ficou bem no barranco aberto para as

obras, inclusive o senhor já caiu várias vezes. Seguem fotos e croqui do local para posterior

vistoria.

Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no

cronograma de obras.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de agosto de 2021.

^nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

S«rglo cotdaira dai Nevai. 60
v>ub Mma • naMa/..n(>n

+5511 A141-4472
wwivcamaraltapavl.ipgov.br
nannn rama. 'alrama..!

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

W\^\A.ÚVV

Arhálão Sérgio Cordélio dás NéveS. 80 ,
Ollá KintÁ lUnaut ■ ir>nmii.«a - nn^QÀ-hon

+55 n 4141-4472
wvvw camBraltap«vl.sp.9e>V-br
nanan r*maralr«rMM/|

CAMARA
MUNICIPAL DE - -

ITAPEVI

N Arnaldu Sérgio Cordaiio dai Nsvat, 80
v/lla Klnv>* irunaol ■ ir«t\*>ri.«B -

+55 n 4141-4472
www camarBltapevi.sp.eev.&r
iiHniin ramaralrarwwf

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Arnàlda Bdrsiõ Cordeiro das Nove». BO
diU Nr«>«> ' n«B<»í..ftan

+55114141-4472
www camaraltapevi »p gevDr
imniin ramarsiraneui